UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmmæ Virtvtvm, Ac Vitiorvm , Tomus ...

Guilelmus <Peraldus>

Lvgdvni, 1585

De quinque attendendis & admirandis circa doctrinam illam quæ est
compendium nouæ legis. Pars II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-46132](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-46132)

iustitiam, dicit dominus iam esse regnum caelorum.

De quinque attendendis et admirandis circa doctrinam illam quae est compendium nouae legis.

PARS II.

Circa secundum notandum quod quinque sunt attendenda & admiranda circa dictam doctrinam, quae compendium est nouae legis. Explanatio verò eius subditur in aliis quae dicit dominus in illo sermone, sicut patet ex Glossa. Vnde super illud, Ascendit in montem, dicit Glo. In hoc monte noui testamenti in cordibus filiorum scribit, incipiens à beatitudine, qui in more Sinai verus testamentum in lapidibus seruis dedit, incipiens à timore. Et alia Glo. dicit, Sicut Moyses decem praecepta proponens postea per partes explicat: sic Christus quasi virtutum genera octo beatitudines proponit, ex quibus pendent quae in more dixit. ¶ Primum attendendum & admirandum circa doctrinam illam est legislatoris benignitas. Secundum, eiusdem auctoritas. Tertium, doctrinae sublimitas. Quartum, sententiarum extraneitas. Quintum, doctrinae integritas. ¶ Benignitas legislatoris in hoc apparet, quod ipse nec praecipit, nec prohibet, nec comminatur, sed dulcedine mercedis temperat difficultatem laboris. Vnde lex eius bene potest intelligi illa lex clementiae, de qua dicit Salomon in fine Prover. loquens de sapiente muliere: Os suum aperuit sapientia, & lex clementiae in lingua eius. Verè non est similis illi in legislatoribus. Iob 36. Non sunt similes ei qui multitudinem praecceptorum & prohibitionum subditis suis obstruunt viam paradisi, & comminationes multas eis facientes non dant locum timori Altissimi. Auctoritas legislatoris maxima est. Ipse enim iudex est, qui hanc legem dat. Ideo magna securitas est his qui eam observant. Iob 31. Quis mihi tribuat auditorem, ut desiderium meum audiat omnipotens, & librum scribat ipse qui iudicat, ut in humero meo portem illum? In humero portare, est secundum Greg. scripturam operatione perficere. Ad doctrinam istam pertinet illud. Eccles. 24. Ego ex ore Altissimi prodij. Si vestes quae tetigerunt Saluatorem pro reliquiis habentur, quare verba quae processerunt de ore eius pro reliquiis non habentur? Nullum verborum illorum negligendum esset. In Psalm. Folium eius non defluet. Diligenter essent audienda verba illa, & memoriae insigenda. Eccles. 8. Ego os regis observo. Credendum est, quod verba ipsius magnae sint virtutis. Illi enim specialiter dicitur in Psalm. Diffusa est gratia in labiis tuis. Et Luc. 4. Mitabatur omnes in verbis gratiae, quae procedebant de ore illius. & Cant. 5. Anima mea liquefacta est, ut dilectus locutus est. ¶ Sublimitatem doctrinae Christus ostendere voluit